PAGE
3

	БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«06» 07 2009й.
	  №1213
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» 07 2009г.

Об  утверждении общих требований

к разработке и составлению положений

об официальных физкультурных мероприятиях

и  спортивных соревнованиях городского

округа город Стерлитамак

       В целях улучшения организации подготовки и проведения массовых мероприятий на спортивных сооружениях в городском округе город Стерлитамак в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и п.9 ст.20 Федерального закона  от  04.12.07г. N 329-ФЗ  "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

постановляю:
      1. Утвердить Общие требования к разработке и составлению положений об официальных физкультурных мероприятиях и  спортивных  соревнованиях  городского округа город Стерлитамак (прилагается).
      2. Опубликовать данное постановление в газете «Стерлитамакский рабочий».
      3.  Возложить контроль за выполнением  данного постановления  возложить  на зам. главы администрации городского округа Г. Л. Хаиткулова.

Глава администрации

  В.Р.Абдрахимов
Приложение
к постановлению главы администрации
городского округа
№1213 от 06.07.2009г.
                                           ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ
к разработке и составлению положений об официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных соревнованиях

городского округа город Стерлитамак.
1. ОБЩИЕ ПРИНЦИПЫ
1.1.
В целях обеспечения эффективного функционирования системы
физического воспитания населения и развития спорта в городском округе город
Стерлитамак настоящие требования устанавливают порядок подготовки и утверждения положений об официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях городского округа
город Стерлитамак (далее - Положение).
1.2. Цели и задачи организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнованиях городского округа должны соответствовать основным направлениям развития физической культуры и спорта.
1.3. Правом на организацию официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнованиях городского округа обладает МУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации городского округа г. Стерлитамак РБ» (далее - МУ «Комитет по спорту»)
1.4.
Спортивные соревнования городского округа город Стерлитамак
проводятся в соответствии с Правилами соревнований по виду спорта (далее -
ПС), утверждёнными федеральным органом исполнительной власти в области
физической культуры и спорта.
1.5.
Положение утверждается председателем МУ «Комитет по спорту».
Положение представляется на утверждение в трех экземплярах.
1.6. Организаторы соревнований и главная судейская коллегия (ГСК) несут ответственность за исполнение всех требований, изложенных в Положении. В случае неисполнения организаторами и ГСК требований Положения председатель МУ «Комитет по спорту» может отменить результаты этих соревнований.
 1.7. Физкультурные мероприятия и спортивные соревнования городского округа город Стерлитамак разрешается проводить на спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации комиссиями, при условии наличия актов технического обследования готовности сооружения к проведению мероприятия.
2.СТРУКТУРА ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Цели и задачи
        2.1.1.Перечисляются цели и задачи, соответствующие основным направлениям развития вида спорта и отрасли физической культуры и спорта в целом.

2.2 Классификация соревнования
2.2.1
Указать наименование спортивного соревнования в соответствии с
ЕВСК;
2.2.2
Определить классификацию соревнования по целям и задачам, а
также характеру определения победителя (-ей) (личный, командный, лично-
командный, командный зачет);
2.3.
Организаторы и проводящие организации
2.3.1. Перечисляются организаторы и организации, непосредственно отвечающие за проведение физкультурного мероприятия или спортивного соревнования (оргкомитет);
2.4.
Требования к участникам
физкультурного мероприятия и
спортивного соревнования и условия их допуска
2.4.1. Условия, определяющие допуск организаций и спортсменов к соревнованию;
2.4.2. Состав участников данного физкультурного мероприятия и спортивного соревнования (квалификация, возраст, и т.п.);
2.4.3. Численные составы команд (спортсмены, тренеры, специалисты, судьи и т.п.).
2.5.
Программа физкультурного мероприятия и спортивного
соревнования
При составлении программы необходимо указать:
2.5.1. Даты и время заседания главной судейской коллегии;
2.5.2. Расписание работы мандатной комиссии;
2.5.3. Порядок и сроки проведения жеребьевки;
2.5.4. Расписание стартов по дням с указанием видов программы соревнований.
2.6.
Условия подведения итогов
2.6.1. Указываются условия (принципы и критерии) определение победителей, призеров в отдельных видах программы физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
2.6.2. Указываются сроки представления организаторами официальных результатов физкультурного мероприятия или спортивного соревнования (итоговых протоколов) и отчетов в МУ «Комитет по спорту»;
2.7.
Награждение
2.7.1. Порядок и условия награждения победителей, призеров в отдельных видах программы и в общем зачете.
2.8.
Заявки на участие
2.8.1. Указываются сроки и порядок подачи заявок на участие в физкультурном мероприятии или спортивном соревновании;
2.8.2. Указываются адрес и необходимые реквизиты организатора физкультурного мероприятия или спортивного соревнования или проводящей организации для направления заявок.
2.9.
Условия финансирования
2.9.1. Указываются источники финансирования физкультурного мероприятия или спортивного соревнования.
_1223975723.psd